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Kirchenmusik Fulpmes-Telfes
Konzept und musikalische Leitung: Josef Wetzinger

Organisation: Roswitha Markt
www.kirchenmusik-fulpmes.at

Geschdtzte Freunde der Kirchenmusik!

Sakralmusik aus Tirol gibt in diesem Kirchenmusikjahr in besonderer Weise
Zeugnis fiir die Vielfalt der Gattung: Johann Stadlmayr (+1 648} war mehr als
40 Jahre als Kapellmeister der Innsbrucker Hofkapelle tdtig und liefs eine
Sammlung von fiinf Messen in einem neuen, konzertanten Stil drucken. Wir
musizieren daraus Teile der ,Missa Secunda”in der Griindonnerstagsliturgie.
Im Auftrag des Fiirsten Esterhazy komponierte Johann Gdnsbacher, geboren in
Sterzing, 1806 seine zweite Messe in C-Dur. 1828 iiberarbeitete er sein Werk als
Domkapellmeister fiir die Auffiihrungen am Stephansdom/Wien. Und am
Christtag wird erstmals die Pastoralmesse des Stidtirolers Stephan Stocker mit
ihren Hirtenmotiven erklingen, ein wohlklingendes Werk des 19. Jahrhunderts.
Zur Einstimmung auf die Karwoche musizieren wir Héndels ,Johannes-Passion”
am Palmsonntag, was eine besonders herausfordernde Aufgabe darstellt.
Messen von Joseph und Michael Haydn, von Mozart und Schubert begleiten als
gute Bekannte das Jahr hindurch die kirchlichen Feste und bereiten uns und
vielen Freunden klassischer Kirchenmusik Freude in der Liturgie, in Fortsetzung
einer jahrhundertelangen und wertvollen Tradition.

Wir danken fiir das entgegengebrachte Interesse
an unserem musikalischen Wirken und freuen
uns auf schéne gemeinsame Momente!

Programmdnderungen kénnen notwendrg sein, wir bitten
dafiir um Verstdindnis,

Im Namen aller Mitwirkenden
Josef Wetzinger / Roswitha Markt

Titelseite: Rosenkranzkénigin - ehemaliger Hochaltar (bis 1957)

der Pfarrkirche Telfes, Friihwerk des Tiroler Bildhauers Domi nikus
Trenkwalder (1864). R
Riickseite: Detail, ehem. Hochaltar : ’ . i
Fotos: |. Wetzinger a3
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19.03.2020
19.00 Uhr

05.04.2020
19.00 Uhr

09.04.2020
19.00 Uhr

10.04.2020
15.00 Uhr

11.04.2020
20.30 Uhr

12.04.2020
10.00 Uhr

19.00 Uhr

10.05.2020
09.00 Uhr

31.05.2020

10.00 Uhr

14.06.2020
09.30 Uhr

Fest des Hl. Josef

J- A. Holzmann: Missa in F
f- Chor und konzertierende Orgel

PASSIONSKONZERT

G. F. Hindel: Johannespassion

Griindonnerstag
Joh. Stadlmayr: Missa Secunda

aus: Missae Concertatae (1642)
Chorsitze zur Olberg-Andacht

Karfreitag
Turba-Chére zur Johannes-Passion

nach G. F. Handel, Chorsiitze

Auferstehungsfeier
W. A. Mozart: Missa brevisin C, K 259

»0rgelsolo-Messe”
G. F. Hindel: Halleluja

Ostersonntag
M. Haydn: Missa Sancti Gabrielis, MH17

G. F. Hindel: Halleluja
W. A. Mozart: Missa brevisin C, K 259
G. F. Hindel: Halleluja

Hl. Pankratius - Patrozinium
W. A. Mozart: Missa in C, K 258

~Piccolomini-Messe“

Pfingsten
Fr. Schubert: Messe in C, D 452

HI. Vitus - Patrozinium
J. Wetzinger: ,Festliche Messe" fiir
Bldser, Chor und Gemeindegesang

Kirche
Medraz
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Fulpmes

Pfarrkirche
Telfes
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15.08.2020
10.00 Uhr

13.09.2020
09.30 Uhr

04.10.2020
09.00 Uhr

01.11.2020
10.00 Uhr

02.11.2020
19.00 Uhr

29.11.2020
17:00 Uhr

08.12.2020
08.45 Uhr

24.12.2020

23.00 Uhr

25.12.2020
09.30 Uhr

06.01.2021
10.00 Uhr

Mariid Himmelfahrt
Ch. Gounod: Messe Breve Nr. 7

f. Chor und Orgel

Kirchweih-Fest
J. Haydn: Missa in Es
»Grofie Orgelsolo-Messe"”

Rosenkranz-Fest
M. Haydn: Missa Sancti Aloysii, MH257

Allerheiligen
Joh. Giansbacher: Messe in C Nr. 2

(f. d. Fiirsten Esterhazy, 1806 / 1828)

Allerseelen
M. Haydn: Requiem in c, MH155
“Schrattenbach-Requiem” (1771)

KONZERT im ADVENT
Advent- und Weihnachtsmusik
C. Saint-Saéns: Weihnachtsoratorium

Marida Empfiangnis
J. G. Rheinberger: Missa in A, op. 126
pro Nativitate Domine (1881)

Christmette
Weihnachtslieder

Christtag
St. Stocker: Pastoralmesse in G-Dur

Epiphanie
Anonymus: Missa Pastoralis in D
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