

Ausführende:

Kirchenchor Fulpmes-Telfes

Kirchenmusik Fulpmes-Telfes

Konzept und musikalische Leitung: Josef Wetzinger

Organisation: Roswitha Markt

www.kirchenmusik-fulpmes.at

Geschätzte Freunde der Kirchenmusik!

Sakralmusik aus Tirol gibt in diesem Kirchenmusikjahr in besonderer Weise Zeugnis für die Vielfalt der Gattung: Johann Stadlmayr (+1648) war mehr als 40 Jahre als Kapellmeister der Innsbrucker Hofkapelle tätig und ließ eine Sammlung von fünf Messen in einem neuen, konzertanten Stil drucken. Wir musizieren daraus Teile der „Missa Secunda“ in der Gründonnerstagsliturgie. Im Auftrag des Fürsten Esterhazy komponierte Johann Gängbacher, geboren in Sterzing, 1806 seine zweite Messe in C-Dur. 1828 überarbeitete er sein Werk als Domkapellmeister für die Aufführungen am Stephansdom/Wien. Und am Christtag wird erstmals die Pastoralmesse des Südtirolers Stephan Stocker mit ihren Hirtenmotiven erklingen, ein wohlklingendes Werk des 19. Jahrhunderts. Zur Einstimmung auf die Karwoche musizieren wir Händels „Johannes-Passion“ am Palmsonntag, was eine besonders herausfordernde Aufgabe darstellt. Messen von Joseph und Michael Haydn, von Mozart und Schubert begleiten als gute Bekannte das Jahr hindurch die kirchlichen Feste und bereiten uns und vielen Freunden klassischer Kirchenmusik Freude in der Liturgie, in Fortsetzung einer jahrhundertelangen und wertvollen Tradition.

Wir danken für das entgegengebrachte Interesse an unserem musikalischen Wirken und freuen uns auf schöne gemeinsame Momente!

Programmänderungen können notwendig sein, wir bitten dafür um Verständnis.

Im Namen aller Mitwirkenden
Josef Wetzinger / Roswitha Markt

Titelseite: Rosenkranzkönigin - ehemaliger Hochaltar (bis 1957) der Pfarrkirche Telfes, Frühwerk des Tiroler Bildhauers Dominikus Trenkwalder (1864).

Rückseite: Detail, ehem. Hochaltar

Fotos: J. Wetzinger



KIRCHENMUSIK



FULPMES – TELFES 2020

19.03.2020 19.00 Uhr	Fest des Hl. Josef <i>J. A. Holzmann: Missa in F f. Chor und konzertierende Orgel</i>	Kirche Medraz	15.08.2020 10.00 Uhr	Mariä Himmelfahrt <i>Ch. Gounod: Messe Brève Nr. 7 f. Chor und Orgel</i>	Pfarrkirche Fulpmes
05.04.2020 19.00 Uhr	PASSIONSKONZERT <i>G. F. Händel: Johannespassion</i>	Pfarrkirche Fulpmes	13.09.2020 09.30 Uhr	Kirchweih-Fest <i>J. Haydn: Missa in Es „Große Orgelsolo-Messe“</i>	Pfarrkirche Fulpmes
09.04.2020 19.00 Uhr	Gründonnerstag <i>Joh. Stadlmayr: Missa Secunda aus: Missae Concertatae (1642) Chorsätze zur Ölberg-Andacht</i>	Pfarrkirche Telfes	04.10.2020 09.00 Uhr	Rosenkranz-Fest <i>M. Haydn: Missa Sancti Aloysii, MH257</i>	Pfarrkirche Telfes
10.04.2020 15.00 Uhr	Karfreitag <i>Turba-Chöre zur Johannes-Passion nach G. F. Händel, Chorsätze</i>	Pfarrkirche Fulpmes	01.11.2020 10.00 Uhr	Allerheiligen <i>Joh. Gängbacher: Messe in C Nr. 2 (f. d. Fürsten Esterhazy, 1806 / 1828)</i>	Pfarrkirche Fulpmes
11.04.2020 20.30 Uhr	Auferstehungsfeier <i>W. A. Mozart: Missa brevis in C, K 259 „Orgelsolo-Messe“ G. F. Händel: Halleluja</i>	Pfarrkirche Fulpmes	02.11.2020 19.00 Uhr	Allerseelen <i>M. Haydn: Requiem in c, MH155 “Schrattenbach-Requiem” (1771)</i>	Pfarrkirche Telfes
12.04.2020 10.00 Uhr	Ostersonntag <i>M. Haydn: Missa Sancti Gabrielis, MH17 G. F. Händel: Halleluja</i>	Pfarrkirche Fulpmes	29.11.2020 17:00 Uhr	KONZERT im ADVENT <i>Advent- und Weihnachtsmusik C. Saint-Saëns: Weihnachtsoratorium</i>	Pfarrkirche Telfes
19.00 Uhr	<i>W. A. Mozart: Missa brevis in C, K 259 G. F. Händel: Halleluja</i>	Pfarrkirche Telfes			
10.05.2020 09.00 Uhr	Hl. Pankratius – Patrozinium <i>W. A. Mozart: Missa in C, K 258 „Piccolomini-Messe“</i>	Pfarrkirche Telfes	08.12.2020 08.45 Uhr	Mariä Empfängnis <i>J. G. Rheinberger: Missa in A, op. 126 pro Nativitate Domine (1881)</i>	Pfarrkirche Telfes
31.05.2020 10.00 Uhr	Pfingsten <i>Fr. Schubert: Messe in C, D 452</i>	Pfarrkirche Fulpmes	24.12.2020 23.00 Uhr	Christmette <i>Weihnachtslieder</i>	Pfarrkirche Telfes
14.06.2020 09.30 Uhr	Hl. Vitus – Patrozinium <i>J. Wetzinger: „Festliche Messe“ für Bläser, Chor und Gemeindegesang</i>	Pfarrkirche Fulpmes	25.12.2020 09.30 Uhr	Christtag <i>St. Stocker: Pastoralmesse in G-Dur</i>	Pfarrkirche Fulpmes
			06.01.2021 10.00 Uhr	Epiphanie <i>Anonymus: Missa Pastoralis in D</i>	Pfarrkirche Fulpmes